会派名の正式名称は下記のとおりです。

自民　＝　自由民主党県議団
改新　＝　改新クラブ
共産　＝　日本共産党県議団
公明　＝　公明党県議団
無会　＝　無所属の会
維新　＝　日本維新の会

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第134号 令和元年度和歌山県一般会計補正予算 原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第135号
職員の懲戒の手続及び効果に関する条例
の一部を改正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第136号
和歌山県個人情報保護条例の一部を改
正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第137号
職員の分限に関する条例の一部を改正す
る条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第138号
非常勤の調査員、嘱託員等の報酬及び費
用弁償条例の一部を改正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第139号
職員の給与に関する条例の一部を改正す
る条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第140号
職員の退職手当に関する条例の一部を改
正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第141号
職員等の旅費に関する条例の一部を改正
する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第142号
外国の地方公共団体の機関等に派遣され
る職員の処遇等に関する条例の一部を改
正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第143号
職員の育児休業等に関する条例の一部を
改正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第144号
公益的法人等への職員の派遣等に関する
条例の一部を改正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第145号
和歌山県人事行政の運営等の状況の公
表に関する条例の一部を改正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第146号
会計年度任用職員の給与及び費用弁償
に関する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第147号
和歌山県太陽光発電事業の実施に関する
条例の一部を改正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第148号
和歌山県心身障害者扶養共済制度条例
の一部を改正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第149号
企業職員の給与の種類及び基準に関する
条例の一部を改正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第150号
教育職員の給与に関する条例の一部を改
正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第151号
市町村立学校職員の給与に関する条例の
一部を改正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第152号
警察職員の給与に関する条例の一部を改
正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第153号
警察職員の特殊勤務手当に関する条例の
一部を改正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第154号
和歌山県金属くず業条例の一部を改正す
る条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第155号
令和元年度建設事業施行に伴う市町村負
担金について

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第156号 和解案の受諾について 原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第157号 調停の成立について 原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第158号 財産の取得について 原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

令和元年９月定例会における議案等に対する各会派の賛否の状況

賛否等の表示は下記のとおりで
す。

○   ＝  賛成
×   ＝  反対
△   ＝  一部賛成・一部反対

◆知事提出議案

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

議案第159号 権利の放棄について 原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第160号 権利の放棄について 原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第161号 権利の放棄について 原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第162号 工事請負変更契約の締結について 原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第163号
平成30年度和歌山県歳入歳出決算の認
定について

継続審査 9月27日

議案第164号
平成30年度和歌山県公営企業決算の認
定について

継続審査 9月27日

議案第165号
和歌山県使用料及び手数料条例の一部
を改正する条例

原案可決 9月27日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第166号
和歌山県教育委員会の委員の任命につき
同意を求めるについて

同意 9月27日

議案第167号
和歌山県公安委員会の委員の任命につき
同意を求めるについて

同意 9月27日

議案第168号
和歌山県土地利用審査会の委員の任命
につき同意を求めるについて

同意 9月27日

議案第169号
和歌山県土地利用審査会の委員の任命
につき同意を求めるについて

同意 9月27日

議案第170号
和歌山県土地利用審査会の委員の任命
につき同意を求めるについて

同意 9月27日

議案第171号
和歌山県土地利用審査会の委員の任命
につき同意を求めるについて

同意 9月27日

議案第172号
和歌山県土地利用審査会の委員の任命
につき同意を求めるについて

同意 9月27日

議案第173号
和歌山県土地利用審査会の委員の任命
につき同意を求めるについて

同意 9月27日

◆意見書

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

原案可決

（賛成多数）

原案可決

（賛成全員）

否決

否決

人事案件（賛成全員）

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

和議第10号
統合型リゾート（ＩＲ）の誘致に関する決議
（案）

9月27日 ○ △ ×

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

○

9月27日 × ○ ○ ○

国土強靱化及び地方創生に資する社会資
本整備の推進を求める意見書（案）

9月27日 ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○

和議第13号 水産業の体質強化を求める意見書（案） 9月27日 × ○

－

－

○ ○

和議第12号
高齢者の安全運転支援と移動手段の確保
を求める意見書（案）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

○

○ ○ ×

和議第11号